i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Dinorah Tomaz Ramos
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti DINORAH RAMOS

Més de Referéncia:

JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 39.548,47
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 372,96
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 48,55
Receita Total: 39.872,88
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2023 23/01/2023 550,00
POLO MANUTENGCAO PREDIAL  |janeiro/2023 27/01/2023 10.169,70
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 10/01/2023 69,00
10.788,70
Saldo: 29.084,18

Paginaldel
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ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS EI/EF

CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS |
Rua Pintor Lemos n°® 72, Centro

Telefone: 3614.7772
E-mail: dinorah.ramos@edu.sobral.ce.gov.com |
CNPJ: 04.127.525/0001-43
INEP: 23229276 I

PRESTACAO DE CONTAS

DO PMDE |

JANEIRO — 2023
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESDR - ESCOLA DINORAH RAMOS

N° Processo: Data Abertura:
P236623/2023 14/02/2023 - 10:22
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengo e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Conselho Escolar Dinorah Tomaz Ramos

Observacido:
PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE JANEIRO/2023

TRAMITACOES

NO

ULTIMO DESTINO

DATA

l RESPONSAVEL

SME/C)J

14/02/2023 - 10:22

Francisco Mario De Sousa

14/02/2023 10:
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SoEral ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS DE EF/EI
Prefeitura municipal CNP: 04.127.525/0001-43- INEP:23229276
Secretaria de Educagio il e, A
Oficio N° 031/2023 Sobral-Ce, 14 de fevereiro 2023.
Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario de Educagdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Prezado Sr.(a) Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente a0 més de JANEIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse mensal,
tendo em vista que o processamento da execugdo do pagamento estd aguardando conclusdo na

Secretaria Municipal das Finangas.

Sem mais, fico a disposigdo para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.
Atenciosamente,
M‘@éw d2 Sougo
UMETORA DAS- ¢

ATO N W2
Marcia Maria de Souza

Diretora Escolar - Dinorah Tomaz Ramos

Rua pintor lemos, 72 centro Sobral-CE Fone: (88) 3614-7772
E-mail: Dinorahramos@edu.sobral.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS

Rua Pintor Lemos n° 72, Centro Telefone: 3614.7772

CNPJ: 04.127.525/0001-43 INEP: 23229276

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar Dinorah Tomaz Ramos, Ana kelly Aradjo Ripardo,
Ranieri Sousa Ferreira e Francisca Lopes Rodrigues depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta presta¢do de contas do PMDE referente a JANEIRO/2023 com saldo no
valor de RS 39.548,47 (trinta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos)
sendo utilizado o valor de R$ 10.788,70 (dez mil setecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos) que
s3o de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 10 de fevereiro de 2023.
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14/02/2023 10:13

CAI* A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo
ome da Agéncia Cédigo peragéo |Emissﬂo
OBRAL, CE 0554 5823 14/02/2023
undo CNPJ do Fundo |.fn.‘c.io das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
09590 JL___0,9590 Il 10,7486 I 1,949953 Il 1,968654 |
Administradora
lome nderego ICNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal [SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano IFolha
ICONS ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS 04.127.525/0001-43 003.00001428-9 01/2023 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor ata da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histbrico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 39.548,47C 20.281,761048
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 10.788,70D 5.508,129126
Rendimento Bruto no Més 372,96C
IRRF 48,55D
I0F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 29.084,18C 14.773,631921
Resgate Bruto em Trénsito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagéio, conforme legislagéo em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
10/01 RESGATE 69,00D 35,390390
IRRF 0,21D
IOF 0,00
23/01 RESGATE 550,00D 281,242082
IRRF 2,22D
IOF 0,00
30/01 RESGATE 10.169,70D 5.191,496653
IRRF 46,12D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
198,85 48,55

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS

: os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
de acordo com seu perfil.

investimento ao alcance de suas mdos,

Un jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endere¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: \Enderego para Correspondéncia:

0800 726 0101

Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria:
0800 725 7474

-

Endereco Eletrénico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank



14/02/2023 10:12 I-Nt_e met:;:BAnking....CA_IXa

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS

Conta: 0554 | 003 | 00001428-9
Data: 14/02/2023 - 10:12

Més: Janeiro/2023

Perfodo: 1 -31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
03/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
04/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
05/01/2023 000000 SALDO DIA o,00C
06/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
09/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/01/2023 122022 DB CEST Pl 69,00 D 69,00 D
10/01/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
10/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
20/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/01/2023 900960 CHEQUE SAC 550,00 D 550,00 D
23/01/2023 727220 RESG AUTOM 550,00 C 0,00 C
23/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
24/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
25/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/01/2023 000000 SALDO DIA
27/01/2023 000000 SALDO DIA
30/01/2023 900961 CHEQUE PAG 10.169,70 D ;-"‘b
30/01/2023 727220 RESG AUTOM 10.169,70 C i‘g
30/01/2023 000000 SALDO DIA '

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023



14/02/2023 10:12 I-Nt_e met:::BAnking....CA_IXa

31/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104
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SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-e SIMPLES
NACIONAL

Nimero da Nota
a5

Data e Hora de Emiss&o
18/01/2023 18:37

Codigo de Verificagiio
WYNF-ETBD

PRESTADOR DE SERVIGOS

Situacéo:Fora do Municipio
CNPJ/CPF:30.677.188/0001-T8

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Raz#o Social: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA
Enderego: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300
Municipio: PACATUBA

UF: CE

Inscrigio Municipal:
PIS/PASEP:N8o Informado

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razéo Social: ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS DE EF/EI
CPFICNPJ: 04.127.525/0001-43
Enderego: Rua Pintor Lemos, 72 - Centro - CEP 62010-720

Inscricio Municipal: N&o Informado

Valor Total: 550

pa1aad 104!

quusaua 104 O3

AY3S (s ] nt 51534

Municipio: SOBRAL UF: CE
E-mail; dinorah.ramos@edu.sobral.ce.gov.br
* DISCRIMINAGAO DE SERVIGOS * DS SR

Base de Calculo 550,00
e Sy e Total das Dedugdes 0,00
Locagho e manutengéio de cofres particulares, de terminais eletrdnicos, de Total Base de Calculo 00
1500 terminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral. 0.00% 188 55:'”
INSS 0,00
IRRF 0,00
PiS 0,00
COFINS 0,00
CSLL 0,00
Valor Total Liquido 550,00

Descrigao|Vaior uniQuant[Total
REF. A 8 PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAD DE 01 MAQ. N° DO CONTRATO 05/2022/DINORAH TOMAZ - Sobral - DEZEMBRO 550 1 550

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: hitps:/infe.pacatuba.gerentemunicipal.com.brisite/consultar_notas.php

OUTRAS INFORMAGOES

-EsiaNF-el'ulamﬂldnmmpﬂdomLﬁn“LdCuﬂmwn’m.dazzasmmaZMammmmm
- Esla NF-e nfio gera crédilos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples Nacional




|iseag — 3D — Bqnieded - 00E-PT8'T9 :d3D L9L ‘5N 0L"BNY

SOLN3VNIIYL 3 VIILVIWHOINI WY

‘0JJu8D ‘ZL 5N ‘sowe Jojuld eny
1343 30 SOWVY ZVINOL HVHONIQA v100S3

VALl SOIIAY3S 3 VIILYIWHOANI WY

,00,£0- €L'8F8L 8/10
81'L0'€20Z :s0peq )
81000881 2290€:va1] 00881 £90€-vVAL1

SONES SODIAY3S 3

od
O aousey VILLYWHOANI WY

‘eJossaidwi ewn ap 0g5ed0| e djua.ajal

‘anbayd wa (§1¥3¥ VANINONID 3 OLNIHNIND) 00°0SS S 2P eroueyoduwl e 1343 30 SONVY ZVINOL HYHONIQ V10253 Bp SOW3G339y

00°0SS Sy

od123d

E6E1 89/86>| VLEV VBEE




il

=,




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 30.677.188/0001-78
':ia:ﬁo AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Enderecgo: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/12/2022 a 11/01/2023

Certificacdo NGmero: 2022121302344186122202
Informacdo obtida em 26/12/2022 11:31:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 42082418/2022

Expedigdo: 28/11/2022, as 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




COVERMO MUNICIFAL

Pacatuba

© Fulturo ¢ ogora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Enderego Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI I

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagao de débitos de [PTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticao
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidéo.

PACATUBA, 11 de Janeiro de 2023

Verifique a validade desta certiddo em
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.br/validaCertidaoDeDebitos/oFcy2ba8TXpn1TUm ou leia o Q!

Vialido até 90 dias a partir da data de expedigio, apresentada RASURA a CERTIDAO E




o

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202300586155

Emitida para os efeitos da Instrugcdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horério, e, para constar, foi emitida
esta certiddo.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET EM 05/01/2023 As 20:48:03
VALIDA ATE 06/03/2023
A autenticidade deste documento deversi ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




9., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000041
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
W ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragéo | 27/01/2023 Competéncia JAN/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Social |LEODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUCOES

Nome Fal L M R CONSTRUGOES E LOCAGOES DE VEICULOS
Enderego  |RUA ANTONIO LUZARDO DE OLIVEIRA, 53 - APRAZIVEL

CPFICNPJ |33.614.865/0001-61 [ insc.Municipal | 48989 [uF | ce [ nsc. Estadual] 0
Cidade| SOBRAL [c.e.p]62114000 [Comp. | [relefone|99259-6642
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS E-mail

Enderego RUA PINTOR LEMOS, 72 CENTRO 62010720 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 04.127.525/0001-43 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone | (88) 3614-7772

DESCRICAO DOS SERVICOS
REFERENTE SERVIGOS DE PINTURA DE 10 SALAS DE AULA E PINTUFA DA FACHADA DA ESCOLA

. ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO
50%MAODEOBRA - | O MATERIAL £OI RECEBIDO
50% MATERIUIS  [PAGO = fJO_.,_J"_ZZ-—. ' %Qz -
38

2OM REGURSO DOAMDE | s
_'_'g'--_np.l ‘._ : e = : - ‘&\" L Qoz% g?‘ S)é(g 2 c:_'

TEA!
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
705 / 705 / 412040005 - Servigos de reparacio, conservacio e reforma de edificagbes de todos os tipos

INFQRHAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS I 0,00 ! INSS | 0,00 ] CSLL l o.uo] IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 10.169,70 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 10.169,70
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugaio permitida em lei 5.084,85
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagso (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 5.084,85
Outras Retengbes 0,00 Codigo de ValidagaofLink (X) Aliquota do 1SS 4,0000 %
(-) ISS Retido 203,39 snvtcalx5 ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 9.968,31 hitp:/www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 203,39
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 27/01/23 11:54 Hora da emissao:_f.-» "M (;'1'.\\
£ o\ PR

AN




LR Lonatrugoes e
Locagaecs de Veicwlas ~ ME

RECIBO R$ 10.169,70

Recebi do Conselho Escolar Dinorah tomaz ramos inscrita no CNPJ 04.127.525/0001-43,

a importancia de R$ 10.169,70 (Dez mil, cento e sessenta e nove reais e setenta centavos),
referente a NFS-e n° 041.

Pelo que firmo presente para seus efeitos legais.

Sobral - CE, %27 _de &ﬁl-m de 2043

Prapristano
D67 .848. 703.70

AVENIDA ANTONIO LUZARDO DE AZEVEDO, 53 -~ CEP $2114-000 APRAZIVEL- SOBRAL- CE

Imrconstrucoeselocacoes@hotmail.com - (88) 992596642
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000009663

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
107998 - LEODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUCOES
Enderego Documento
AV antonio luzardo de azevedo, 53 C.N,P.J.: 33.614.855/0001-61
Distrito de Aprazivel SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000009663/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendc os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada a verificac¢do de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 11/03/2023

COD. VALIDACAO 0000009663




Y, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000009663

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 33.614.855/0001-61
DATA DE EMISSAO: 12/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 11/03/23
SOBRAL-CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/01/23 as 11:48:32




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LEODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUCOES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.614.855/0001-61

Certiddo n®: 3946885/2023

Expedicdo: 27/01/2023, as 11:49:03

Validade: 26/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gue LEODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUCOES (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n® 33.614.855/0001-61, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202302255679

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
t*t*#***tt*******t**#*#****t****#*t****#****t*******t*t*****

CNPJ / CPF:
33614855000161

RAZAO SOCIAL:
s s s s o s o o ok ok ok ok ok ok ok o ok ok ok ok ko ks s s o s sk ok oS o ok ok ok ok 3k o ok ok ok ok ko ok ook o ok ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta
certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/01/2023 AS 11:47:15
VALIDA ATE 28/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LEODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUCOES
CNPJ: 33.614.855/0001-61

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:45:29 do dia 08/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/05/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 7810.09E5.82CC.4289

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 33.614.855/0001-61

Razdo Social FODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUCOES

Endereco: AV ANTONIO LUZARDO DE AZEVEDO 53 / APRAZIVEL / SOBRAL /
CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/01/2023 a 07/02/2023

Certificagdo Namero: 2023010902074034121814
Informagdo obtida em 27/01/2023 11:46:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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